
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3727i ”a *Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 9. září 2020

V Praze dne 22. září 2020

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 10. září 2020, evidované kterou jste

požadoval informaci, zda je v České republice, v souvislosti s onemocněním Covid -19,

dostatek lůžek tak, aby pacient nemusel být přepravován do desítky, či stovky km

vzdálené nemocnice, Vám sděluji následující:

Jak jsme již veřejně deklarovali – viz např. tisková zpráva Ministerstva zdravotnictví

https://koronavirus.mzcr.cz/profesor-cerny-kapacity-intenzivni-pece-v-nemocnicich-jsou-

pro-aktualni-vyvoj-nakazy-dostatecne/ ze dne 14.9.2020, Česká republika má aktuálně

více než čtvrtinu volných lůžek intenzivní péče (ARO + JIP), to je 1 086 lůžek. Současně je

dostupných 7 870 standardních lůžek s kyslíkem. Přístrojová kapacita má taktéž

významné rezervy. Dispečink intenzivní péče eviduje 91 % volných ECMO přístrojů

a téměř 58 % dostupných plicních ventilací. Ministerstvo zdravotnictví na jaře nakoupilo

přes 300 plicních ventilátorů, z nichž většinu distribuovalo do fakultních nemocnic, které

hrají klíčovou roli při hospitalizaci pacientů s těžkým průběhem onemocnění Covid-19.

V pohotovostních rezervách státu nyní zůstává přes 80 ventilátorů, které by byly

distribuovány v případě zásadního zhoršení situace. V případě potřeby je systém

připraven na reprofilizaci lůžek tak, aby byl navýšen počet lůžek určených pro pacienty

s onemocněním Covid-19.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
»odtrh

Certifikát :Aurum „Mpio


